F

¹ τούτο del. (Hercher) ² anno post Chr. 533 Dec. 30

6 πληθογύς F¹ 11 σιγγλας F 16 συμείον F 27 συνπολιτεγόμενον F² | εχοντα F²
 17 γεναμένον F² 21 τατικ περι F⁴! 25 γη- 30 γηπατιαν F

autem properauimus in tertium nostrum consulatum et has leges edere, quia maximi dei
et domini nostri Ihesu Christi auxilium felicissimum eum nostrae rei publicae donauit:
cum in hunc et bella Parthica abolita sunt et quieti perpetuae tradita, et tertia pars
mundi nobis adcreuit (post Europam enim et Asiam et tota Libya nostro imperio ad-
iuncta est), et tanto operi legum caput impositum est, omnia caelestia dona nostro tertio 5
24 consulatu*i* indulta. Omnes itaque iudices nostri pro sua iurisdictione easdem leges susci-
piant et tam in suis iudiciis quam in hac regia urbe habeant et proponant, et praecepne
uir excelsus huius almae urbis praefectus. curae autem erit tribus excelsis praefectis
praetoriis tam orientalibus quam Illyricis nec non Libycis per suas auctoritates omnibus,
qui suae iurisdictioni suppositi sunt, eas manifestare. Data septimo decimo calendas 10
ianuarias Iustiniano domino nostro ter consule¹.

FCOQT

¹ anno post Chr. 533 Dec. 16

1 properamus *CO* | tercio nostro consulatu *S* |
et has leges edere] has edere leges *Q* | ma-
ximae *COQ* 2 nostri hesu *F* | felicissimus
Q | eum] aeuum *COQT*, *om.* *T** | nostra*e* *F**
3 et bella] bella *C* 4 adcrebit *F* | et tota]
tots *OQ* | libus *F*, libiae *T** 5 est et]
et *C* | tanto operi] *Q*, tanto opere *POT*,
tanto operis *Q*, tantopere *T** | omnia] omnia-
que *O* 6 consulatu*i* indulta *POT*, consulatu
indulta sunt *CQ* | itaque omnes *S* | susci-
piant] suspiciant *F** 7 et tam] tam *COQ*:

et tam in suis iudiciis quam in hac regia urbe
habeant (habent *O*) et proponant (prepo-
nant *Q*) *om.* *T** 8 almae] armæ *F** | curse] iure *OQ** | excelsis] exceptis *O***Q* 9 praecipue
prætorio *T** | orientalibus] auorientalibus *Q*,
aurientalibus *Q* | illuricis *F* | libucis *F**
10 iuriditioni *Q* | suppositi *C** | data septimo
decimo calendas ianuarias (calendis ianuariis
F, emendaui ex const. Δέλωκεν) iustiniano do-
mino nostro ter consule (consule*t* feliciter *F*)*
om. *S*

επρώνη τὸ βέβαιον ἔσχεν τό τε τοιούτο τῶν νόμων ἀνατέθειται Βιβλίον, ὅπερ οὐδεὶς τῶν ἐμπρόσθεν ἐσύρθαι, καὶ πρός γε ἡ τρίτη τῆς οἰκουμένης μοῖρα, τὴν δὲν Λιβύην φαμέν, τοῖς ἡμετέροις προστέθειται σκήτητροις, ἀπάντα ταῦτα ἐκ τοῦ μεγάλου θεοῦ καὶ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ

34 Χριστοῦ ἀώρα τῆς τρίτης ὑπατείας ἡμῖν δεδομένα. "Ἄπαντες τοίνυν οἱ ἐγκλεέστατοι τῆς ἡμετέρας πολιτείας ἀρχοντες τὴν θείαν ἡμῶν ταῦτην δεχόμενοι διάταξιν χρῖσθαι τοῖς προειρημένοις 5 ἡμαῶν νόμοις ἐκαστος ἐν τῷ καθ' ἑαυτὸν παρασκεύασει δικαστηρίῳ. προθήσει δὲ αὐτὴν ἐν τῇ μερίστῃ καὶ βασιλίδι ταῦτη πόλει καὶ ὁ ταῦτης ἐνδοζότατος ὑπαρχος. μελάντει δὲ τῷ τε ὑπερφυγεστάτῳ καὶ ἐγκλεέστατῷ ἡμῶν μαρίστρῳ τοῖς τε ἐνδοζότάτοις καὶ πανεγήθμοις ὑπάρχοις τῶν ἵερῶν ἡμῶν πραιτωρίων, τοῖς τε πρός ἡλιον ἀνίσχοντα τοῖς τε ἐπὶ τῆς Ἰλλυρίδος τοῖς τε ἐπὶ Λιβύης διὰ προστάζεων οἰκείων ἀπασίν τοῖς ᾧ φ' ἑαυτοὺς τεταγμένοις ταῦτα ποιῆσαι καταφανῆ 10 πρὸς τὴν ἀπάντων τῶν ἡμετέρων ὑπηκόων ἀπαραλόγιστον γνώσιν. Data XVII kalendas Iuliiarias domino nostro Iustiniano perpetuo Augusto III Consule¹.